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1020 Mitgliedsbeiträge 81.125,00 81.200,00 -75,00 -0,09 375.440,00 369.987,00 5.453,00 1,47
H8951 Verbandsbeiträge 0 79.925,00 80.250,00 -325,00 -0,40 357.790,00 355.187,00 2.603,00 0,73
H8952 Beiträge Fördermitglieder 0 1.200,00 950,00 250,00 26,32 17.650,00 14.800,00 2.850,00 19,26

1036 Seminargebühren 12.571,00 3.269,00 9.302,00 284,55 22.555,00 17.106,00 5.449,00 31,85
H8100 Steuerfreie Umsätze § 4 Nr.8 ff UStG 0 12.571,00 3.269,00 9.302,00 284,55 22.555,00 17.106,00 5.449,00 31,85

1090  So. betr. Erlöse 2.380,80 3.519,12 -1.138,32 -32,35 13.444,35 12.664,22 780,13 6,16
H8570 Provision, sonstige Erträge 0 0,00 1.138,32 -1.138,32 -100,00 2.707,35 4.072,62 -1.365,27 -33,52
H8603 Sonstige betriebliche Erträge 0 0,00 0,00 1.213,80 1.213,80
H8611 Verrech. sonstige Sachbezüge Fzg 19% USt 0 2.380,80 2.380,80 9.523,20 9.523,20
H8614 Verrechn. sonstige Sachbezüge ohne USt 0 2.380,80 -2.380,80 -100,00 8.591,60 -8.591,60 -100,00

1092 Verbandseinnahmen 96.076,80 87.988,12 8.088,68 9,19 411.439,35 399.757,22 11.682,13 2,92
1020 Mitgliedsbeiträge 1 81.125,00 81.200,00 -75,00 -0,09 375.440,00 369.987,00 5.453,00 1,47
1036 Seminargebühren 1 12.571,00 3.269,00 9.302,00 284,55 22.555,00 17.106,00 5.449,00 31,85
1090  So. betr. Erlöse 1 2.380,80 3.519,12 -1.138,32 -32,35 13.444,35 12.664,22 780,13 6,16

1100  Personalkosten 69.074,78 68.948,22 126,56 0,18 231.385,10 222.710,21 8.674,89 3,90
S4120 Gehälter 0 55.086,00 53.000,00 2.086,00 3,94 179.029,50 172.250,00 6.779,50 3,94
S4130 Gesetzliche Sozialaufwendungen 0 11.157,98 10.117,42 1.040,56 10,28 39.927,68 35.939,42 3.988,26 11,10
S4138 Beiträge zur Berufsgenossenschaft 0 0,00 0,00 0,00 557,45 531,92 25,53 4,80
S4140 Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei 0 450,00 3.450,00 -3.000,00 -86,96 1.750,00 4.800,00 -3.050,00 -63,54
S4152 Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN 0 1.398,00 1.398,00 0,00 5.592,00 4.988,00 604,00 12,11
S4169 Aufwendungen für Unterstützung 0 0,00 0,00 0,00 468,00 468,00 0,00
S4175 Fahrtkostenerstatt. Whg./Arbeitsstätte 0 982,80 982,80 0,00 3.931,20 3.603,60 327,60 9,09
S4198 Pauschale Steuer für Arbeitnehmer 0 0,00 0,00 0,00 129,27 129,27 0,00

1110  Kosten Seminare 4.843,62 1.904,00 2.939,62 154,39 11.440,94 10.181,45 1.259,49 12,37
S3100 Fremdleistungen 0 4.843,62 1.904,00 2.939,62 154,39 11.440,94 10.181,45 1.259,49 12,37

1120  Raumkosten 8.160,01 6.760,33 1.399,68 20,70 30.237,90 26.955,01 3.282,89 12,18
S4210 Miete 0 6.648,09 5.289,42 1.358,67 25,69 24.649,78 21.232,16 3.417,62 16,10
S4211 Stellplatzkosten 0 570,00 570,00 0,00 2.280,00 2.280,00 0,00
S4240 Gas, Strom, Wasser 0 185,38 313,82 -128,44 -40,93 905,38 1.132,82 -227,44 -20,08
S4250 Reinigung 0 756,54 587,09 169,45 28,86 2.402,74 2.310,03 92,71 4,01

1140  Betriebl. Steuern 72,02 72,02 1.640,56 694,12 946,44 136,35
S2285 Steuernachzahlg. VJ sonstige Steuern 0 0,00 0,00 568,12 -568,12 -100,00
S4340 Sonstige Betriebssteuern 0 72,02 72,02 1.514,56 1.514,56
S4510 Kfz-Steuern 0 0,00 0,00 0,00 126,00 126,00 0,00

1150  Versich./Beiträge 10.645,12 10.021,48 623,64 6,22 42.251,83 40.725,89 1.525,94 3,75
S4360 Versicherungen 0 564,26 205,59 358,67 174,46 1.830,99 1.472,32 358,67 24,36
S4380 Beiträge 0 10.080,86 9.752,74 328,12 3,36 40.323,44 39.010,96 1.312,48 3,36
S4390 Sonstige Abgaben 0 63,15 -63,15 -100,00 63,15 -63,15 -100,00
S4391 Künstlersozialkasse 0 0,00 0,00 0,00 97,40 179,46 -82,06 -45,73
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1180  Kfz-Kosten (o. St.) 2.038,69 1.979,34 59,35 3,00 9.634,38 8.207,30 1.427,08 17,39
S4520 Fahrzeug-Versicherungen 0 0,00 0,00 0,00 909,02 710,18 198,84 28,00
S4530 Laufende Fahrzeug-Betriebskosten 0 606,97 616,52 -9,55 -1,55 3.106,84 2.728,92 377,92 13,85
S4540 Fahrzeug-Reparaturen 0 79,90 22,90 57,00 248,91 163,15 22,90 140,25 612,45
S4570 Mietleasing Kfz 0 1.339,92 1.339,92 0,00 5.359,68 4.719,50 640,18 13,56
S4580 Sonstige Fahrzeugkosten 0 11,90 0,00 11,90 95,69 25,80 69,89 270,89

1200  Werbe-/Reisekosten 6.603,11 12.028,88 -5.425,77 -45,11 16.900,61 20.609,03 -3.708,42 -17,99
S4600 Werbekosten 0 0,00 1.746,87 -1.746,87 -100,00 4.871,21 1.944,89 2.926,32 150,46
S4605 Streuartikel 0 660,45 0,00 660,45 660,45 426,01 234,44 55,03
S4630 Geschenke abzugsfähig ohne § 37b EStG 0 82,89 23,00 59,89 260,39 321,24 397,76 -76,52 -19,24
S4635 Geschenke n. abzugsfähig ohne §37b EStG 0 0,00 0,00 103,05 103,05
S4640 Repräsentationskosten 0 4.213,31 6.680,20 -2.466,89 -36,93 6.679,56 11.150,11 -4.470,55 -40,09
S4650 Bewirtungskosten 0 0,00 160,23 -160,23 -100,00 511,30 216,93 294,37 135,70
S4651 Bewirtung INTERN 0 0,00 260,16 -260,16 -100,00 388,61 641,06 -252,45 -39,38
S4654 Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten 0 0,00 68,67 -68,67 -100,00 219,14 92,97 126,17 135,71
S4660 Reisekosten Arbeitnehmer 0 505,11 358,90 146,21 40,74 1.082,97 1.117,93 -34,96 -3,13
S4664 Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand 0 0,00 0,00 0,00 23,00 33,80 -10,80 -31,95
S4666 Reisekosten AN Übernachtungsaufwand 0 1.005,75 2.730,85 -1.725,10 -63,17 1.637,48 4.130,97 -2.493,49 -60,36
S4668 Kilometergelderstattung Arbeitnehmer 0 135,60 0,00 135,60 402,60 456,60 -54,00 -11,83

1240  Abschreibungen 680,41 445,46 234,95 52,74 2.430,01 1.808,80 621,21 34,34
S4830 Abschreibungen auf Sachanlagen 0 680,41 445,46 234,95 52,74 2.430,01 1.509,80 920,21 60,95
S4855 Sofortabschreibung GWG 0 0,00 0,00 299,00 -299,00 -100,00

1250  Reparatur/Instandh. 743,43 743,43 3.185,14 396,76 2.788,38 702,79
S4805 Reparatur/Instandh.v.and.Anlagen u. BGA 0 0,00 0,00 403,91 403,91
S4806 Wartungskosten für Hard- und Software 0 743,43 0,00 743,43 2.727,16 396,76 2.330,40 587,36
S4809 Sonstige Reparaturen u.Instandhaltungen 0 0,00 0,00 54,07 54,07

1260  Sonstige Kosten 13.036,92 13.498,71 -461,79 -3,42 33.080,99 42.235,07 -9.154,08 -21,67
S2150 Aufwendungen aus Währungsumrechnungen 0 1,47 -1,47 -100,00 7,61 -7,61 -100,00
S4900 Sonstige betriebliche Aufwendungen 0 88,75 88,75 88,75 88,75
S4909 Fremdleistungen und Fremdarbeiten 0 1.523,20 1.523,20 1.523,20 1.523,20
S4910 Porto 0 32,07 133,76 -101,69 -76,02 1.270,28 919,32 350,96 38,18
S4920 Telefon 0 361,20 361,70 -0,50 -0,14 1.445,21 1.417,15 28,06 1,98
S4930 Bürobedarf 0 233,44 145,17 88,27 60,80 1.275,16 757,60 517,56 68,32
S4940 Zeitschrift./Bücher/dig.Medien(Fachlit.) 0 248,92 197,74 51,18 25,88 2.013,67 1.163,81 849,86 73,02
S4945 Fortbildungskosten 0 800,00 0,00 800,00 4.681,00 10.048,40 -5.367,40 -53,42
S4950 Rechts- und Beratungskosten 0 0,00 10.000,00 -10.000,00 -100,00 3.213,80 16.247,50 -13.033,70 -80,22
S4955 Buchführungskosten 0 4.024,10 251,33 3.772,77 1.501,12 7.479,84 5.676,53 1.803,31 31,77
S4957 Abschluss- und Prüfungskosten 0 3.931,76 238,00 3.693,76 1.552,00 3.931,76 894,88 3.036,88 339,36
S4960 Mieten für Einrichtungen bewegliche WG 0 452,04 418,46 33,58 8,02 2.041,05 1.650,49 390,56 23,66
S4964 Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen 0 623,56 833,69 -210,13 -25,20 1.355,92 1.473,06 -117,14 -7,95
S4965 Mietleasing bewegl. WG Betriebsausstatt. 0 547,02 547,02 0,00 2.188,08 1.276,38 911,70 71,43
S4969 Aufwand Abraum-/Abfallbeseitigung 0 21,53 65,88 -44,35 -67,32 151,99 188,53 -36,54 -19,38
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S4970 Nebenkosten des Geldverkehrs 0 149,33 154,58 -5,25 -3,40 310,37 319,77 -9,40 -2,94
S4980 Sonstiger Betriebsbedarf 0 0,00 0,00 0,00 110,91 7,84 103,07 1.314,67
S4985 Werkzeuge und Kleingeräte 0 149,91 -149,91 -100,00 186,20 -186,20 -100,00

1280 Gesamtkosten 115.898,11 115.586,42 311,69 0,27 382.187,46 374.523,64 7.663,82 2,05
1100  Personalkosten 1 69.074,78 68.948,22 126,56 0,18 231.385,10 222.710,21 8.674,89 3,90
1110  Kosten Seminare 1 4.843,62 1.904,00 2.939,62 154,39 11.440,94 10.181,45 1.259,49 12,37
1120  Raumkosten 1 8.160,01 6.760,33 1.399,68 20,70 30.237,90 26.955,01 3.282,89 12,18
1140  Betriebl. Steuern 1 72,02 0,00 72,02 1.640,56 694,12 946,44 136,35
1150  Versich./Beiträge 1 10.645,12 10.021,48 623,64 6,22 42.251,83 40.725,89 1.525,94 3,75
1180  Kfz-Kosten (o. St.) 1 2.038,69 1.979,34 59,35 3,00 9.634,38 8.207,30 1.427,08 17,39
1200  Werbe-/Reisekosten 1 6.603,11 12.028,88 -5.425,77 -45,11 16.900,61 20.609,03 -3.708,42 -17,99
1240  Abschreibungen 1 680,41 445,46 234,95 52,74 2.430,01 1.808,80 621,21 34,34
1250  Reparatur/Instandh. 1 743,43 0,00 743,43 3.185,14 396,76 2.788,38 702,79
1260  Sonstige Kosten 1 13.036,92 13.498,71 -461,79 -3,42 33.080,99 42.235,07 -9.154,08 -21,67

1300 Verbandsergebnis -19.821,31 -27.598,30 7.776,99 28,18 29.251,89 25.233,58 4.018,31 15,92
1092 Verbandseinnahmen 2 96.076,80 87.988,12 8.088,68 9,19 411.439,35 399.757,22 11.682,13 2,92
1280 Gesamtkosten 2 115.898,11 115.586,42 311,69 0,27 382.187,46 374.523,64 7.663,82 2,05

1322   Zinserträge 1.525,00 2.621,67 -1.096,67 -41,83 6.994,44 6.838,34 156,10 2,28
H2650 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 0 1.525,00 2.621,67 -1.096,67 -41,83 6.994,44 6.838,34 156,10 2,28

1323   Sonst. neutr. Ertr 115,87 331,11 -215,24 -65,01 2.432,43 1.518,87 913,56 60,15
H2749 Erstattungen AufwendungsausgleichsG 0 115,87 331,11 -215,24 -65,01 2.432,43 1.518,87 913,56 60,15

1330  Neutraler Ertrag 1.640,87 2.952,78 -1.311,91 -44,43 9.426,87 8.357,21 1.069,66 12,80
1322   Zinserträge 1 1.525,00 2.621,67 -1.096,67 -41,83 6.994,44 6.838,34 156,10 2,28
1323   Sonst. neutr. Ertr 1 115,87 331,11 -215,24 -65,01 2.432,43 1.518,87 913,56 60,15

1345 Ergebnis vor Steuern -18.180,44 -24.645,52 6.465,08 26,23 38.678,76 33.590,79 5.087,97 15,15
1300 Verbandsergebnis 2 -19.821,31 -27.598,30 7.776,99 28,18 29.251,89 25.233,58 4.018,31 15,92
1320  Neutraler Aufwand 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1330  Neutraler Ertrag 1 1.640,87 2.952,78 -1.311,91 -44,43 9.426,87 8.357,21 1.069,66 12,80

1355  Steuern Eink.u.Ertr 234,00 -234,00 -100,00
S2281 GewSt-NZ/Erstattung VJ § 4 (5b) EStG 0 0,00 0,00 234,00 -234,00 -100,00

1380 Vorläufiges Ergebnis -18.180,44 -24.645,52 6.465,08 26,23 38.678,76 33.356,79 5.321,97 15,95
1345 Ergebnis vor Steuern 2 -18.180,44 -24.645,52 6.465,08 26,23 38.678,76 33.590,79 5.087,97 15,15
1355  Steuern Eink.u.Ertr 2 0,00 0,00 0,00 0,00 234,00 -234,00 -100,00

Status 2025*FBE
Werte in: EUR 

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.


